Registered No: 03291167

# **LUBBERS (UK) LIMITED**

**Report and Financial Statements** 

31 December 2021

COMPANIES HOUSE

# **Corporate Information**

# **Directors**

A R Tailford

D H Mulder

N F Latham

# **Independent Auditor**

Ernst & Young LLP
Citygate
St James' Boulevard
Newcastle upon Tyne
NEI 4JD

## **Bankers**

NatWest Plc Trinity Gardens Brondchare Quayside Newcastle upon Tyne NE1 2HF

# Solicitors

Muckle LLP Time Central 32 Gallowgate Newcustle upon Tyne NEI 4BF

# **Registered Office**

11 Atley Way Nelson Industrial Estate Cramlington Northumberland NE23 1WA

# Strategic report

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2021.

## **Principal activities**

The principal activity of the company during the year was road haulage contracting. The trading activity of the company was satisfactory during the year.

#### Review of the business

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2021	2020	Change
	£000	£000	%
Turnover	23,895	17,091	39
Operating Profit	3,299	639	416
Profit after Tax	2,489	482	416
Shareholders' funds	3,221	732	340
Current assets as % of current liabilities ('quick ratio') (%)	135	83	
Average number of employees	91	89	

Turnover increased by 39% because of the recovery from covid pandemic. We have again made further improvements in both operating and net profit. The directors are looking to continue to make further profits in 2022 and further strengthen our position in the market.

There was no dividend payment made in 2021 (2020: £1,875,742) to Lubbers Transport Group.

The company has considerable financial resources with contracts with a number of customers and suppliers across different geographical areas. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current economic outlook.

#### Principal risks and uncertainties

The company operates in a very competitive market where service, quality, price and good working relationships with customers are key factors in our success. The directors believe the business is well positioned to provide this combination of values to our customers.

Health and Safety is a critical element of our business philosophy. We actively promote safe working practices with risk assessment through management and employee development being the key to accident prevention.

The company is committed to providing a safe and healthy workplace for all its employees.

#### Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss for that other party by failing to discharge an obligation. Company policies are aimed at minimising such losses and require that deferred terms are only granted to customers who demonstrate an appropriate payment history and satisfy creditor worthiness procedures. The Company continually reviews its receivable position and the credit risk associated with this position, taking into consideration the impact of the current pandemic when

# Strategic report

assessing the risk. The Directors believe that payment default remains a low risk and have assessed this exposure as acceptable.

## Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. The company aims to mitigate liquidity risk by managing cash generated by its operations. The Directors have assessed the liquidity risk as acceptable.

## **Currency risk**

The Company has transactions in currencies other than its functional currency. Transaction exposures arise from the normal trading activities of the Company. The Company also has translation risk on monetary asset and liabilities denominated in currencies other than its functional currency. The Directors have assessed the exposure to currency transaction risk as acceptable.

#### Interest rate risk

The Company has interest-bearing liabilities resulting from its hire purchase agreements and invoice discounting arrangements (see Note 12 and 13).

As at 31 December 2021, interest-bearing liabilities has a carrying value of £2,657,931 (2020: £4,416,259). The rates of interest are mostly fixed and create less volatility in earnings from period to period, therefore the Directors have assessed this risk as acceptable.

#### **Brexit Risk**

With the signed trade agreement now in place with the EU we are now fully aware of the risks caused by Brexit. The company has sought to minimise its exposure to any risk through localising its major suppliers within the UK in order to minimise any disruption. Given the nature of the company's operations, management do not currently envisage any significant logistical impacts of Brexit in its relationships with customers and revenues, though any movements in exchange rates and restrictions at UK ports could have an impact on the company's results.

#### COVID-19

The company has been successful managing its response to the COVID-19 pandemic. The company put procedures in place to allow staff to work from home as well as making offices more covid compliant. We continue to monitor the latest government advice to workplaces.

#### Ukraine/Russia conflict

In early 2022 the company experienced an increase in fuel, electric and gas costs as a result of the War in Ukraine. We have had discussion with our customers and increased sales prices in certain areas to allow us to mitigate the impact of these additional costs.

By order of the Board

A R Tailford Director

1st July 2022

# Directors' report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

## Directors of the company

The directors who served during the year were as follows:

A R Tailford
J G Engelsman (resigned 31st March 2021)
D I Mulder
N F Latham

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,488,652 (2020: £482,395). The directors do not recommend payment of a dividend (2020: £1,875,742).

## **Going Concern**

The directors have considered the company's current and future prospects and its availability of financing, and are satisfied that the company can continue to pay its liabilities as they fall due for a period of least 12 months from the date of these financial statements. In particular, the directors are happy with the way the business has recovered after Covid 19 and sales and profits have surpassed pre-pandemic levels.

The directors have also considered the potential implications of the conflict in Ukraine and wider headwinds in global economies in respect of matter such as price inflation and increases in energy costs. The company is in a position that it can call on reserves from previous years to support the business going forward, if required.

For this reason, the directors continue to adopt the going concern basis of preparation for these financial statements. Accordingly, the financial statements do not include any adjustments to the carrying amount or classification of assets and liabilities that would result if the Company were unable to continue as a going concern.

#### **Future developments**

The directors are confident the sales will continue to increase as we continue to keep the costs as low as possible. They are also looking at winning new contacts.

# Statement by the directors in performance of their statutory duties in accordance with s172(1) Companies Act 2006.

The board of directors of Lubbers UK Ltd consider, both individually and together, that they have acted in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole (having regard to the stakeholders and matters set out in \$172(1)(a-f) of the act) in the decisions taken during the year ended 31 December 2021.

The Company continue to invest in the UK operation and seeks to develop the business in existing and growing markets. We constantly review our operations with the goal of optimising efficiency. We adhere to strong ethical principles and expect our stakeholders to align to these principles.

#### Employees

The company promotes attractive job opportunities and invests in our personnel via training and support. Lubbers UK Ltd is committed to a diverse workplace. We seek to actively recruit, continually develop and retain talented people from diverse backgrounds and origins.

## Health and Safery

A commitment to safety and occupational risk prevention are Lubbers UK's top corporate priorities. Lubbers UK strives to minimise the risks of accidents or illness among its employees through managing a continuous improvement of occupational health and safety.

#### Customers

# Directors' report

Lubbers UK seeks to attract and retain customers by offering a superior service and through fair and honest competition.

#### Suppliers

Lubbers UK seeks good working relationships with our suppliers and expects them to adhere in full to the values and principles of legal compliance and ethical behaviour.

#### Community regulators and environment

Lubbers UK aims to contribute to the development and wellbeing of the communities in which we operate, by delivering our services profitably and efficiently. The prevention of pollution is a core management goal and we are committed to the continuous improvement of our environmental behaviour. We promote recycling and we work to comply with regulations governing our industry.

As a board of directors, our intention is to behave responsibly toward our shareholders and treat them fairly and equally, so they will benefit from the successful delivery of our plan.

## **Employee Involvement**

The company operates a framework for employee information and consultation which complies with the requirements of the information and consultation of employees reg 2004. During the year, regular meetings were held between local management and employees to allow a free flow of information and ideas.

# Disclosure of information to the auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the company's auditor, each director has taken all the steps that he/she is obliged to take as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

## Re-appointment of auditor

In accordance with s.485 of the Companies Act 2006, a resolution is to be proposed at the Annual General Meeting for re-appointment of First & Young LLP as auditor of the Company.

On behalf of the Board

A R Tailford Director

1st July 2022

# **Income Statement**

for the year ended 31 December 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover Cost of sales	2	23,894,772 (16,880,040)	
Gross Profit		7,014,732	3,997,974
Administrative expenses: Before Exceptional costs Exceptional Costs Other operating income	6	-	(3,319,122) (110,000) 70,273
Operating Profit	3	3,299,329	639,125
Profit on disposal of tangible fixed assets		120,894	139,697
Profit before Interest & taxation Interest payable and similar charges	, 7	(143,815)	778,822 (139,318)
Profit before taxation Tax on profit	8		639,504 (157,109)
Profit for the financial year		2,488,652	482,395

All of the activities of the company are classed as continuing.

# **Statement of Comprehensive Income**

for the year ended 31 December 2021

There is no comprehensive income other than the profit attributable to the shareholders of the company of £2,488,652 in the year ended 31 December 2021 (2020: £482,395).

# Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2021

	Called up share capital L	Profit & loss account £	Total equity £
At 1 January 2020 Profit for the year Transactions with owners	2 -	2,125,742 482,395	2,125,742 482,395
Dividends paid during the year	•	(1,875,742)	(1,875,742)
At 31 December 2020 Profit for the year Transactions with owners Dividends paid for the year	2	732,395 2,488.652	732,397 2,488,652
At 31 December 2021	2	3,221,047	3,221,049
		1,7711,1111,1111,1111,111	1 ALT 11277

# **Statement of Financial Position**

at 31 December 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Fixed assets Tangible assets	10	3,815,238	3.786,724
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	11	5,127,822 471,584	3,944,588 299,837
Creditors: amounts falling due within one year	12	5,599,406 (4,132,599)	, .
Net current assets(liabilities)		1,466,807	(876,954)
Total assets less current liabilities		5,282,045	2,909,770
Creditors: amounts falling due after more than one year	13	(1,421,089)	(1,783,796)
Provisions for liabilities and charges	15	(639,907)	(393,577)
Net assets		3,221,049	732,397
			**************************************
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	16 17	2 3,221,047	2 732,395
Shareholders' funds		3,221,049	732,397
		·= · 21	manul thing

The financial statements were approved by the Board of Directors on 1st July 2022 and signed on their behalf by:

A R Tailford Director

at 31 December 2021

# 1. Accounting policies

#### Statement of compliance

Lubbers (UK) Limited is a private limited liability company, limited by shares, incorporated in England. The registered office is 11 Atley Way, Cramlington, NE231WA.

The company's financial statements have been prepared in compliance with FRS 102 as it applies to the financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of the following disclosures:

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv)
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows
- the requirements of Section 11 Basic Financial Instruments paragraphs 11.39 to 11.48A
- the requirements of Sections 33.1A and 33.7 Related Party Disclosures

The group in which the results of the Company are consolidated is Lubbers Transport Group B.V.

Consolidated financial statements are available at Klaverakker 1, 7761 RA Schoonebeek, Netherlands.

#### Going concern

The directors have considered the company's current and future prospects and its availability of financing, and are satisfied that the company can continue to pay its liabilities as they fall due for a period of least 12 months from the date of these financial statements. In particular, the directors are happy with the way the business has recovered after Covid 19 and sales and profits have surpassed pre-pandemic levels.

The directors have also considered the potential implications of the conflict in Ukraine and wider headwinds in global economies in respect of matter such as price inflation and increases in energy costs. The company is in a position that it can call on reserves from previous years to support the business going forward, if required.

For this reason, the directors continue to adopt the going concern basis of preparation for these financial statements. Accordingly, the financial statements do not include any adjustments to the carrying amount or classification of assets and liabilities that would result if the Company were unable to continue as a going concern.

#### Basis of preparation

The financial statements of Lubbers (UK) Limited have been prepared in accordance with applicable accounting standards. The financial statements are prepared in GBP sterling, which is the functional currency of Lubbers (UK) Limited, and are rounded to the nearest £.

## Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities at the balance sheet date, and the amounts reported for revenues and expenses during the period.

Useful economic lives of fixed assets -

Management estimation is required to determine the appropriate asset lives over which to depreciate the Company's tangible fixed assets in light of the change in depreciation policy of our trucks carried out in 2021.

## Revenue recognition

Turnover is recognised as goods are delivered and services rendered by the company. Revenue is recognised to the extent that the company obtains the right to consideration in exchange for its performance. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts, rebates, VAT and other sales taxes or duty.

#### at 31 December 2021

Revenue is recognised when services are physically provided to the customer, usually on delivery, and represents the value of services provided to the extent that there is a right to consideration and is recorded at the value of consideration due.

# Other Significant Accounting Policies

#### Tangible fixed assets

All fixed assets are initially recorded at cost.

Depreciation is provided so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Leasehold property - over lease term
Plant and machinery - 10% straight-line basis

Motor vehicles - 10% to 20% straight-line basis with a 10% residual value

Equipment - 15% to 30% straight-line basis

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

#### Hire purchase agreements

Assets held under hire purchase agreements are capitalised and disclosed under tangible fixed assets at their fair value. The capital element of the future payments is treated as a liability and the interest is charged to the income statement on a straight line basis.

#### Operating lease agreements

Leases where the lessor retains substantially all the risks and rewards of ownership of the asset are classified as operating leases and rentals payable are charged in the income statement on a straight line basis over the lease term.

#### Current and Deferred taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or right to pay less or to receive more, tax, with the following exceptions:

Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

#### Exceptional items

The Company classifies certain one-off charges or credits that have a material impact on the Company's financial results as 'exceptional items'. These are disclosed separately to provide further understanding of the financial performance of the Company.

#### Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are initially recorded in the entity's functional currency by applying the spot exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date. All differences are taken to the income statement.

# at 31 December 2021

#### **Pensions**

The company contributes to a defined contribution pension scheme, the assets of which are held separately from the company in an independently administered fund. Contributions to the defined contribution pension scheme are taken to income statement in the period in which they become payable.

#### Short term debtors and creditors

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the income statement in other operating expenses.

## 2. Turnover

Turnover represents the amounts derived from the provision of goods and services which fall within the company's ordinary activities after deduction of trade discounts and value added tax. The turnover and profit before tax are attributable to the principal activity of the company.

# 3. Operating Profit

This is stated after charging/(crediting):

		2021	2020
		£	£
	Depreciation of owned fixed assets	140,797	333,527
	Depreciation of assets held under hire purchase agreements	635,696	599,423
	Operating lease rentals - land and buildings	470,000	470,000
	Auditor's remuneration	41,350	37,750
	Rent receivable	(50,095)	(70,273)
	Foreign exchange loss/ (gain)	(2,505)	16.379
		m - m - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	». ».em»
4.	Directors' remuneration		
		2021	2020
		£	£
	Emoluments	320,438	470,813
	Estimated benefits in kind	11,469	32,432
	Pension contributions	7,650	20,906
		339,557	524.151
		and to have to	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

The emoluments (excluding pension contributions) of the highest paid director were £182,593 (2020 : £184,623)

The company contributes to personal pension arrangements for 1 directors (2020: 2).

at 31 December 2021

## 5. Staff costs

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	4,739,096	4.294,142
Social security costs Pension costs	480,396 136,955	425,520 121.718
	5,356,447	4,841,380
	en melesate luctorim	",******

The company operates a defined contribution scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable to the Scheme and amounted to £136,955 (2020: £121,718).

Contributions amounting to £5,315 (2020: £4,604) were payable to the Scheme at year end and are included in accruals and deferred income in Note 12.

The average monthly number of employees during the year was made up as follows:

	NO.	NO.
Management Haulage	3 88	5 84
	91	89
	and the second	w.a. an 1777, 7

# 6. Exceptional Costs

In the prior year SM Ferguson left the Company on 31 December 2020 and received £110k as final settlement. There are no exceptional costs in the current year.

# 7. Interest payable and similar charges

	2021	2020
	£	£
Finance charges under hire purchase contracts	79,075	86,090
Finance charges under short term borrowings	64,740	53,228
		***************************************
	143,815	139,318

Ma

Ma

# at 31 December 2021

## 8. Tax

(a) Tax on profit

The tax charge is made up as follows:

	2021	2020
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax on the profit for the year	541,426	18,414
Over/(under) provision in prior year	-	(8)
Total current tax	541,426	18,406
Deferred tax:		
Timing differences, origination and reversal	246,330	138,703
Total deferred tax (note 15)	246,330	138,703
• •		*
Tax on profit	787,756	157,109
	with the second of	PROTESTS AS

# (b) Factors affecting total tax charge for the year

The tax assessed on the profit for the year is different to the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below:

	2021	2020
	£	£
Profit before tax	3,276,408	639,504
Profit multiplied by standard rate	er manar wie are no	parametristici. 2
of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	622,535	121,506
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	11,643	5,627
Changes in tax charges	124,288	29,985
Over (Under) provision in prior year	29,290	(8)
Total tax charge for the year (note 8(a))	787,756	157,109
	* .* ********	71 1.41200 2111.21

## (c) Factors that may affect future tax charges

Finance Bill 2021 was published and substantively enacted in 2021. The Bill enshrines in law an increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% effective from 1 April 2023. As the Bill was substantively enacted before the balance sheet date, the Company has re-measured its deferred tax liability to reflect the change in rates'

at 31 December 2021

## 9. Dividends

**Equity dividends** 

2021 2020 £ €

military the time the Addition

Declared and paid during the year: Equity dividends on 'A' shares

1,875,742

# 10. Tangible fixed assets

	Leasehold	Plant and	Motor		
	property	machinery	vehicles	Equipment	Total
·	£	£	£	£	£
Cost:					
At I January 2021	324,861	440,973	6,070,084	31,487	6,867,405
Additions	-	-	873,692	-	873,692
Disposals	-	-	(662,168)	•	(662,168)
At 31 December 2021	324,861	440,973	6,281,608	31,487	7.078.929
THE DESCRIPTION AND ADDRESS OF THE PERSON ADDRESS OF	324,001	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	0,201,000	51,407	7,070,020
Depreciation:					
At 1 January 2021	131,006	373,970	2,546,387	29,318	3,080,681
Charge for the year	39,545	22,296	713,813	839	776,493
On disposals	-	-	(593,483)	-	(593.483)
At 31 December 2021	170,551	396,266	2,666,717	30,157	3,263,691
		0,70,200		54,.5.	0,200,071
Net book value:					
At 31 December 2021	154,310	44,707	3,614,891	1,330	3,815,238
		CANCELLY STATE OF	***************************************	77 77.11.77 77.11	15°11-11.0" 177
At 1 January 2021	193,855	67,003	3,523,697	2,169	3,786,724
		Valuation was	247 - 251 - 151 - 25	: 14 'Y' :: ' T' !! . ' W'	Table Parameter

# Hire purchase agreements

Included within the net book value of £3,815,238 is £3,226,706 (2020: £3,120,554) relating to assets held under hire purchase agreements. The depreciation charged to the financial statements in the year in respect of such assets amounted to £635,696 (2020: £599,423).

at 31 December 2021

	-	_		_		
4	1	-	_	_	4 -	rs

	Desicord	2021	2020
		£	£
	Trade debtors	4,745,297	3,637,368
	Other debtors	55,123	
	Prepayments and accrued income	271,728	
	Corporation tax (overpayment)	-	39,975
	Amounts owed by group undertakings	55,674	35,621
			3,944,588
		on all thought work.	2773244422944547
12.	Creditors: amounts falling due within one year		
	•	2021	2020
		£	£
	Trade creditors	1,647,879	1,204,966
	Amounts owed to group undertakings	498,541	153,734
	Corporation tax recoverable	238,039	
	Other taxation and social security	223,347	
	Hire purchase agreements (note 14)	1,007,671	
	Amounts advanced under invoice discounting arrangements		1,824,249
	Accruals and deferred income	287,951	255,256
		4,132,599	5,121,379
		all versions and	* *************************************

The company's bank facilities are secured by a debenture over all assets of the company and its hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

# 13. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2021	2020
	£	£
Hire purchase agreements (note 14)	1,421,089	1,783,796
	**************************************	1.""""" " 137m"
14. Obligations under hire purchase contracts		
	2021	2020
Hire purchase agreements are analysed as follows:	£	£
Within 1 year or on demand (note 12)	1.007,671	808,214
Between 2 and 5 years (note 13)	1.421,089	1,783,796
	2,428,760	2,592,010

at 31 December 2021

# 15. Provisions for liabilities and charges

	2021	2020
	£	£
Defenred tax is provided as follows:		
Opening balance	393,577	254,874
Movement in the year (note 8(a))	246,330	138,703
Closing balance	639,907	393,577
	.7 (5.6) 7 (5.6)	****************
Capital allowances in excess of depreciation	639,907	393,577
	Total Committee of the	1414.4700000000

# 16. Issued share capital

		2021		2020
Allotted, called up and fully paid	No.	£	No.	£
'A' Shares shares of £0.05 each	20	1	20	t
'B' Shares shares of £0.05 each	2	-	2	•
'C' Shares shares of £0.05 each	18	1	18	1
		2		2

# 17. Reserves

Profit and loss account

This records cumulative profit and loss less any dividends paid.

# 18. Other financial commitments

At 31 December 2021, the company had future minimum rentals payable under non-cancellable operating leases as follows:

	Land o	Land & Buildings	
	2021	2Ö20	
	£	£	
Total amounts payable:			
Within one year	470,000	470,000	
In two to five years	2,350,000	1,680,000	
In over five years	458,750	528,750	
	3,278,750	2,678,750	
	and the state of t	VELO AMONINES	

at 31 December 2021

# 19. Related party transactions

The company has not disclosed transactions with other Group companies and key management personnel, as it has taken advantage of the exemption contained within FRS 102.33.1A and FRS 102.33.7 on the grounds that the company is a wholly owned subsidiary.

The company has traded with a director, A R Tailford and his associated undertakings, on an arms length basis during the year as follows:

Purchase from relate part	
	£
2020 425,00	0 -
van martina (n. 1	ta aan aan waran war
2021 425,00	0 -
	- '

# 20. Ultimate parent undertaking and controlling party

The company is wholly owned by Lubbers Transport Group B.V., a company incorporated in the Netherlands. The company's ultimate parent undertaking and controlling party is AAC Capital Benelux Fund III Cooperative W.A. Lubbers Transport Group B.V. is the largest and smallest entity which prepares group financial statements which include the company

Copies of the financial statements of the group are available from the company's registered office.

Klaverakker 2 7761 RA Schoonebeck Netherlands

#### 21. Financial instruments

	2021	2020
Financial assets measured at cost:		
Trade and other debtors	4,800,420	3.655,997
Amounts owed by group undertakings		· •
Financial liabilities measured at cost:		
Trade and other creditors	1,647,879	1,204,966
Amounts due to group undertakings (net)	442,867	118,113